



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้งบประมาณปี ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ”

องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง ดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง เลขที่ อบต.เวียง ๑๔๗/๒๕๖๔ และมีราคากลางในการจ้างครั้งนี้ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐของหน่วยงานของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ ภายใต้งบประมาณปี ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ” นี้ เป็นเงิน ๒๔๑,๓๕๙.- บาท (-สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ กรมบัญชีกลาง กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารท้ายประกาศฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสวาท สมใจ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ ๑๗

หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๒๕๐,๐๐๐.-.....บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปริมาณงาน

- จุดที่ ๑ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๗๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า ๒๑๖.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายจันทร์ ผู้ดี สิ้นสุดที่บ้าน นายเหรียญ ไชยชนะ จุดที่ ๒ ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า ๒๑๗.๐๐ ตารางเมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายอินตัม อำนาจศาล สิ้นสุดที่บ้าน นายพิสิทธิ์ ภูแปงคำ


๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔.....

เป็นเงิน..... ๒๔๑,๓๕๙.-.....บาท (-สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๖	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ พร.๕	จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสุทัศน์	มาลารัตน์	ประธานกรรมการ	
๖.๒ นายอัครเดช	ผาสิ่งห์	กรรมการ	๑
๖.๓ นายสมศักดิ์	จักรีชี	กรรมการ	๑

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ปร.6 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17

ปริมาณงาน จุดที่ 1 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หมา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 216.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่บ้าน นายจันทร์ ผู้ดี สิ้นสุดที่บ้าน นายเหรียญ ไชยชนะ

จุดที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 62.00 เมตร หมา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 217.00 ตารางเมตร

ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายอินตัม อำนาจศาล สิ้นสุดที่บ้าน นายพิสิทธิ์ แปงคำ

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1 และ จุดที่ 2 หมู่ที่ 17 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบเลขที่ ๐๒๓-๖๖๖ ๖๖๖

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

กำหนดราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๐๒๓

กำหนดราคากลางตามแบบ แบบคำนวณ กำหนดต้นทุนงานทาง และ ปร.5 และ ปร.6 จำนวน 10 แผ่น รวมทั้งแบบมา จำนวน 10 แผ่น

ค่ากลางจาก ราคากลางจังหวัดเชียงราย, กทม. มิถุนายน 2564 และ สทจ.2564 และ บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ

คำนวณราคากลางฯ 2564 และค่าขนส่ง ค่าดำเนินการ และค่าเสื่อมราคา 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F(ทาง)	ราคาทุน x F(ทาง)	ราคากลาง (บาท)
1	งานโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17 จุดที่ 1, 2	งาน	1.00	-	-	-	-	-
	1.1) งานฉาบปูนและขุดต่อไม้ขนาดเบร	ตร.ม.	433.00	1.79	775.07	1.3795	2.46	1,069.20
	1.2) งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	21.65	317.14	6,866.08	1.3795	437.49	9,471.75
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หมา 0.15 ม.	ตร.ม.	433.00	348.02	150,692.66	1.3795	480.09	207,880.52
3	งานรอยต่อถนน คสล.	-	-	-	-	-	-	-
	3.1) รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	80.10	197.54	15,822.95	1.3795	272.50	21,827.76
	3.2) รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	7.91	101.74	804.76	1.3795	140.35	1,110.16
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	174,961.53	-	-	241,359.39
	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบเก้าบาทสามสิบเก้าสตางค์					241,359.39
	รวมราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน					241,359.00
1.) ก่อสร้างถนน คสล.ฯ ทั้งหมด จำนวน		433.00	ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	ตร.ม.	ละ	557.41	บาท ต่อ 1.00 ตร.ม.

หมายเหตุ. เมื่อใช้หลักเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้

$$\text{งานถนน คสล. } K \cdot 3.4 = 0.30 + 0.10 \cdot \text{It/lo} + 0.35 \cdot \text{Cl/Co} + 0.10 \cdot \text{Mt/Mo} + 0.15 \cdot \text{St/So}$$

ผลรวมค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น

= 241,359.00 บาท

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกชุก 1)

= 1.3795

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าข้างเหมา โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17 สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1 และ จุดที่ 2

หมู่ที่ 17 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย ได้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ) ประมวลราคา

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายสุทัศน์ นาลรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ปร.5 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17

ปริมาณงาน จุดที่ 1 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 216.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบค.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่บ้าน นายจันทร์ ผู้ดี สิ้นสุดที่บ้าน นายเหรียญ ไชยชนะ

จุดที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 62.00 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 217.00 ตารางเมตร

ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบค.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายอินตัม อำนาจสกล สิ้นสุดที่บ้าน นายพิสิทธิ์ แปงคำ

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1 และ จุดที่ 2 หมู่ที่ 17 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบเลขที่ ๕๐๒.๕๖๖ ๒๗/๖๖๒๕

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คำนวณราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรมี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบคำนวณ ค่างานคืนทุนจรรยา และ ปร.5 จำนวน 9 แผ่น รวมที่แนบมา จำนวน 9 แผ่น

ราคากลางจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย, กทม., มิถุนายน 2564 และ ตพฐ.2564 และ บัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ

คำนวณราคากลางฯ 2564 และ ค่าขนส่ง ค่าดำเนินการ และ ค่าเสื่อมราคา 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F(ทาง)	ราคาทุน x F (ทาง)	ราคากลาง (บาท)
1	งานโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17 จุดที่ 1,2	งาน	1.00	-	-	-	-	-
	1.1) งานวางป่าและขุดต้นไม้ขนาดเบา	ตร.ม.	433.00	1.79	775.07	1.3795	2.46	1,069.20
	1.2) งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	21.65	317.14	6,866.08	1.3795	437.49	9,471.75
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	433.00	348.02	150,692.66	1.3795	480.09	207,880.52
3	งานรอยต่อถนน คสล.	-	-	-	-	-	-	-
	3.1) รอยต่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	80.10	197.54	15,822.95	1.3795	272.50	21,827.75
	3.2) รอยต่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	7.91	101.74	804.76	1.3795	140.35	1,110.16
สรุป	รวมราคาค่าทุนทั้งหมด	-	-	-	174,961.52	-	-	241,359.38
	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบเก้าบาทสามสตางค์					241,359.38
	รวมราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบเก้าบาทถ้วน					241,359.00
1.) ก่อสร้างถนน คสล.ฯ ทั้งหมด จำนวน		433.00	ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	ตร.ม.	ละ	557.41	บาท ต่อ 1.00 ตร.ม.

หมายเหตุ.. เดือน ไซแล็กเกณฑ์ประเภทงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาณแบบปรับราคาได้

งานถนน คสล. $K 3.4 = 0.30 + 0.10 * It / Io + 0.35 * Ct / Co + 0.10 * Mi / Mo + 0.15 * St / So$

ผลรวมค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น

= 241,359.00 บาท

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกทุก 1)

= 1.3795

(ลงชื่อ) ประมวลราคา

(ลงชื่อ)ตรวจ

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นายสมศักดิ์ จักรมี)

(นายสุทัศน์ นาลาร์จน์)

(นางจุฑาภี หงษ์สตาร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางจารุมาศ สวัสดิ์)

(นายสวาท สมใจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

ปร.6 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17

ปริมาณงาน จุดที่ 1 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หหนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 216.00 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด

เริ่มต้นที่บ้าน นายจันทร์ ผู้ดี สิ้นสุดที่บ้าน นายเหรียญ ไชยชนะ

จุดที่ 2 ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว 62.00 เมตร หหนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ถนน คสล. ไม่น้อยกว่า 217.00 ตารางเมตร

ก่อสร้างตามแบบแปลนที่ อบต.เวียงกำหนด เริ่มต้นที่บ้าน นายอินต๋ม อำนาจศาล สิ้นสุดที่บ้าน นายพิสิทธิ์ดู แปงคำ

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1 และ จุดที่ 2 หมู่ที่ 17 ตำบลเวียง อำเภอเทิง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

แบบเลขที่ *๐๓๓๖๖๖๖๖*

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

จำนวนราคากลางโดย นายสมศักดิ์ จักรณี ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ *20 กรกฎาคม 2564*

จำนวนราคากลางตามแบบ แบบคำนวณ กางงานต้นทุนงานทาง และ ปร.5 และ ปร.6 จำนวน 10 แผ่น รวมทั้งแนบมา จำนวน 10 แผ่น

ราคากลางจาก ราคากลางของจังหวัดเชียงราย, กทม, มิถุนายน 2564 และ สพฐ.2564 และ บัญชีคำนวณงาน/ค่าดำเนินการสำหรับถอดแบบ

จำนวนราคากลางฯ 2564 และค่าขนส่ง ค่าดำเนินการ และ ค่าเสื่อมราคา 2564

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F(ทาง)	ราคาทุน x F(ทาง)	ราคากลาง (บาท)	
1	งานโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 17 จุดที่ 1,2	งาน	1.00	-	-	-	-	-	
	1.1) งานฉาบปูนและขุดคอกไม้ขนาดหมา	ตร.ม.	433.00	1.79	775.07	1.3795	2.46	1,069.20	
	1.2) งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	21.65	317.14	6,866.08	1.3795	437.49	9,471.75	
2	งานผิวทางปอร์ตแลนคัสซิเมนต์คอนกรีต หหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	433.00	348.02	150,692.66	1.3795	480.09	207,880.52	
3	งานรอยต่อถนน คสล.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.1) รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (Expansion Joint)	เมตร	80.10	197.54	15,822.95	1.3795	272.50	21,827.76	
	3.2) รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (Contraction Joint)	เมตร	7.91	101.74	804.76	1.3795	140.35	1,110.16	
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนทั้งหมด	-	-	-	174,961.53	-	-	241,359.39	
	รวมราคากลางทั้งหมด	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์						241,359.39
	รวมราคากลางทั้งสิ้น	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันสามร้อยห้าสิบบาทถ้วน						241,359.00
1.) ก่อสร้างถนน คสล.ฯ ทั้งหมด จำนวน		433.00	ตร.ม.	ราคาเฉลี่ย	ตร.ม.	ละ	557.41	บาท ต่อ 1.00 ตร.ม.	

หมายเหตุ.. เงื่อนไขหลักเกณฑ์ประเมินงานก่อสร้าง สูตรวิธีการคำนวณที่ใช้สัญญาแบบปรับราคาได้

$$\text{งานถนน คสล. } K \ 3.4 = 0.30 + 0.10 * \text{ft} / \text{lo} + 0.35 * \text{Ct} / \text{Co} + 0.10 * \text{Mt} / \text{Mo} + 0.15 * \text{St} / \text{So}$$

ผลรวมค่างานก่อสร้างทางทั้งสิ้น

= 241,359.00 บาท

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง (พื้นที่ฝนตกชุก 1)

= 1.3795

(ลงชื่อ) ประมวลราคา

(ลงชื่อ)ตรวจ

ลงชื่อ.....ตรวจ / ทาน

(นายสมศักดิ์ จักรณี)

(นายสุทัศน์ มาสารรัตน์)

(นางจุฬาทิพย์ หงษ์สตาร์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ผู้อำนวยการกองช่าง

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางจารุมาศ สวัสดิ์)

(นายสวาท สมใจ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเวียง